Gabinete do Vereador Ranilson Santos

  REQUERIMENTO/2024 (REITERANDO)

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo à Secretária de Educação, Aline

Tibúrcio, para que envidem esforços para a construção de uma quadra poliesportiva na escola

Mestre Vitalino, localizada no bairro do alto do Moura, neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

Esta propositura ora formulados é resultante dos Requerimento de Nº 105/2021, 42/2022

e 725/2023.

A necessidade de construir uma quadra poliesportiva é de grande importância nesta

referida escola devido ao crescimento enorme do bairro Alto do Moura e da ampliação da escola,

na qual os alunos precisam de mais espaços para lazer e desenvolvimento.

Diante do exposto esperamos a atenção e anuência das autoridades mencionadas, dê-se ciência à

Prefeita de Caruaru, à Secretária de Educação e à imprensa credenciada.

Sala das Sessões, 02 de abril de 2024.

                                                  RANILSON DOS SANTOS
                                                                   Vereador de Caruaru-PE

		2024-04-02T06:42:58-0300
	Vereador Ranilson Enfermeiro